
 
 

COMUNE DI PORDENONE 
 

1 
 

 
 
 
Ordinanza n. 27 
Pordenone, 21/10/2022          

 
OGGETTO: Posticipo accensione impianti di riscaldamento. 
 

IL SINDACO 

 
Visti gli artt. 4 e 5 del D.P.R. n. 74 del 16.04.2013 contenente le disposizioni 
per l’esercizio degli impianti di riscaldamento; 

 
Visto il D.P.R.G. n. 0269/Pres. del 22.06.1978 relativamente alla 
determinazione della zona climatica di appartenenza dei Comuni della 
Regione Friuli Venezia Giulia; 
 
Visto che il Comune di Pordenone trovasi inserito nella zona climatica “È dove 
è consentita l’accensione degli impianti di riscaldamento dal 15 ottobre al 15 
aprile; 
 
Visto l’art. 1 del D.M. 383 del 06/10/2022 che posticipa l’accensione degli 
impianti di riscaldamento al 22 ottobre e modifica le temperature massime 
all’interno degli immobili 
 
Viste le condizioni climatiche favorevoli previste dal servizio meteorologico, 
con temperature sopra la media per tutta la prossima settimana;   
  
per le motivazioni indicate in premessa; 

 
ORDINA 

 
di posticipare l’accensione degli impianti di riscaldamento degli edifici a partire 
da venerdì 28 ottobre per un massimo di 13 (tredici) ore giornaliere in due 
sezioni tra le ore 5.00 e le ore 23.00  
 

DISPONE 
 

che la presente ordinanza venga: 

▪ pubblicata all'albo pretorio-on line; 

▪ resa nota attraverso i mezzi di comunicazione e di stampa; 

▪ pubblicata nella home page del sito istituzione. 

 
 

    IL SINDACO 
    Alessandro Ciriani 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n.82 e s.m.i. 

Comune di Pordenone 
 Prot.N.   0082335  / P  / GEN/ SIND 
 Data:   21/10/2022 13:06:28 
 Classifica:  6-5


		2022-10-21T13:06:25+0200




